
ABSTRAKT  
Sportovní organizace tvoří v České republice – a nejen zde – výraznou část 

neziskového sektoru, přesto unikají pozornosti akademického světa. Přitom právě ony 

nabízejí zajímavy pohled na organizační změnu. Celkově můžeme ve společnosti 

pozorovat mnoho forem fungujících neziskových organizací, které se liší mírou 

profesionality, mírou formalizace i hodnotami, které zastávají. Můžeme se ve výzkumech 

zaměřovat na udržitelnost jednotlivých typů, zjišťovat, zda posun k profesionálnějším 

formám je žádoucí apod. Předkládaná případová studie odhaluje problémy lokální 

sportovní neziskové organizace, která prochází velmi pozvolnou změnou. Tato změna 

souvisí s vývojem organizace a s postupnou změnou hodnot a cílů, kterým se nyní musí 

přizpůsobit i její struktura. V práci jsou mj. formulována doporučení této organizaci, 

která však mohou být využitelná i jinými subjekty.  

 


